
Nº 234, quinta-feira, 7 de dezembro de 2017210 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120700210

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 19/12/17
às 08:30hrs, para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
de Apoio à
Secretaria Municipal de Educação, à Secretaria Municipal de Ad-
ministração e Planejamento, à Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento, à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, à Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos
e à
Secretaria Municipal de Saúde Pública, compreendendo os serviços
em geral de conservação, manutenção, limpeza e vigilância de re-
partições
educacionais e/ou de saúde, suas áreas externas, e ainda serviços de
condução de veículos, recepção, monitoria e cuidados de alunos,
preparação e distribuição de alimentos; manutenção dos jardins e
praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem
e serviços diversos de manutenção de infraestrutura). T:(77) 3494-
2100. Edital na
sede e no site: http://www.tremedal.ba.io.org.br/transparencia/licita-
coesNovo. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . i o . o rg . b r / .

Em 6 de dezembro de 2017.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2017

Menor preço por lote, vinculado ao processo administrativo
nº 266/2017, visando Contratação De Empresa Especializada Para A
Prestação De Serviços De Produção E Coordenação Da Realização
Do Evento Natalino, Incluindo Estrutura, Buffet, Ornamentação E
Demais Serviços Pertinentes, Para Atender A Secretaria De Desen-
volvimento Social Do Municipio De Tucano/Bahia., cuja sessão será
realizada no dia 19/12/2017, às 09 horas. Edital na Sala de Licitações.
Telefone (75) 3272-2181.

Tucano/Ba, 6 de dezembro de 2017
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PA 284/17. TP 03/17. Adjudica e homologa o objeto (cons-
trução de Quadra Escolar Coberta com Vestiário - complementação de
serviços para conclusão de obra, Termo de Compromisso PAC 2
10726/2014), à Construtora Engeval Eireli - EPP, CNPJ
23.181.164/0001-68, vencedora. Valor Global: R$ 252.344,60. Con-
vocação: Fica a referida empresa convocada para assinar o contrato
no prazo de 05 dias, devendo observar a Cláusula XXVI do Edital.
Uauá/BA, 07/12/17.

PA 285/17. TP 04/17. Adjudica e homologa o objeto (cons-
trução de quadra escolar coberta com vestiário - complementação de
serviços para conclusão de obra, termo de compromisso PAC 2
05250/2013), à Construtora Engeval Eireli - EPP, CNPJ
23.181.164/0001-68, vencedora. Valor Global: R$ 256.590,04. Con-
vocação: Fica a referida empresa convocada para assinar o contrato
no prazo de 05 dias, devendo observar a Cláusula XXVI do Edital.
Uauá/BA, 07/12/17.

PA 287/17. TP 06/17. Adjudica e homologa o objeto (exe-
cução de reforma da Unidade de Saúde da Família do povoado de
Sítio do Tomaz, Proposta 134922410001/13-018 - CNES 6335543), à
L L Empreendimento ltda. EPP, CNPJ 12.835.287/0001-59, vence-
dora. Valor Global: R$ 47.077,67. Convocação: Fica a referida em-
presa convocada para assinar o contrato no prazo de 05 dias, devendo
observar a Cláusula XXVI do Edital. Uauá/BA, 07/12/17.

PA 288/17. TP 07/17. Adjudica e homologa o objeto (cons-
trução de Escola com 04 salas - complementação de serviços para
conclusão de obra - no distrito de Serra da Canabrava, Termo de
Compromisso PAR 34007/2014), à Construtora Rocha de Juazeiro
Locações e Serviços LTDA - EPP, CNPJ 16.965.819/0001-23, ven-
cedora. Valor Global: R$ 540.225,82. Convocação: Fica a referida
empresa convocada para assinar o contrato no prazo de 05 dias,
devendo observar a Cláusula XXVI do Edital. Uauá/BA, 20/11/17.
Uauá/Ba, 07/12/17.

LINDOMAR DE ABREU DANTAS
Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

Torna público o resultado da TP 03/17, PA 284/17, Menor
preço global, objeto: construção de quadra escolar coberta com ves-
tiário (complementação de serviços para conclusão de obra), no po-
voado de Caratacá, termo de compromisso pac 2 10726/2014, ven-
cedora: Construtora Engeval Eireli - EPP, CNPJ 23.181.164/0001-68,
valor global R$ 252.344,60. Uauá/BA, 28/11/17.

Torna público o resultado da TP 04/17, PA 285/17, Menor
preço global, objeto: construção de quadra escolar coberta com ves-
tiário (complementação de serviços para conclusão de obra), termo de
compromisso PAC 2 05250/2013, vencedora: Construtora Engeval
Eireli - EPP, CNPJ 23.181.164/0001-68, valor global R$ 256.590,04.
Uauá/BA, 21/11/17.

Torna público o resultado da TP 06/17, PA 287/17, Menor
preço global, objeto: execução de reforma da Unidade de Saúde da
Família do povoado de Sítio do Tomaz, Proposta 134922410001/13-
018 - CNES 6335543, vencedora: L L Empreendimento ltda - EPP,
CNPJ 12.835.287/0001-59, valor global R$ 47.077,67. Uauá/BA,
30/10/17.

Torna público o resultado da TP 07/17, PA 288/17, Menor
preço global, objeto: construção de Escola com 04 salas (comple-
mentação de serviços para conclusão de obra), Termo de Compro-
misso PAR 34007/2014, vencedora: Construtora Rocha de Juazeiro
Locações e Serviços ltda - EPP, CNPJ 16.965.819/0001-23, valor
global R$ 540.225,82. Uauá/BA, 01/11/17.

Uauá/BA, 6 de dezembro de 2017
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017
O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Pre-

goeira designada pela Portaria nº 165/2017, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 22 de Dezembro
de 2017, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE URNAS, ROUPAS E
CAPELAS MORTUÁRIAS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MORTUÁRIOS. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na
Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas.
As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site
www.ubata.ba.gov.br. Rubia Ferreira Alves - Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017 - AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Pre-
goeira designada pela Portaria nº 165/2017, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 21 de Dezembro
de 2017, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS. Os
interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de
Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br. Ru-
bia Ferreira Alves - Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2017 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS.

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Pregoeira de-
signada pela Portaria nº 165/2017, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que fará realizar no dia 20 de Dezembro de 2017, ás 09h30min, na
forma do disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na moda-
lidade Pregão Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Co-
missão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

RUBIA FERREIRA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 5/2017

Objeto: reforma e ampliação da Escola Municipal Jose de Alencar.
Dia 22/12/17 as 9h. Edital na sede de 8 as 12h, de seg/sex. In-
formações 74 36491201 ou licitacaopmub@gmail.com. Uibaí/Ba,
07/12/17.

PAULO HENRIQUE SILVA LEVI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

Em conformidade com a Ata da seção realizada dia 22/11/2017 e
NÃO havendo interposição de recurso contra as decisões da Comissão de Li-
citação, ADJUDICO e HOMOLOGO a Tomada de Preço nº 005/2017. OB-
JETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras de
Pavimentação da Rua principal daDivinéia e Rua da Igreja em Jiribatuba.
VENCEDORA: JNS ENGENHARIA EIRELI - EPP CNPJ:
11.118.636/0001-59 VALOR GLOBAL: R$ 289.021,73 (duzentos e oitenta e
nove mil vinte e um reais e setenta e três centavos).

Vera Cruz (BA), 5 de dezembro de 2017
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº1/2017

A Comissão de Licitação, devidamente autorizada pela Por-
taria n. 008/2017, torna público para conhecimento dos interessados,
a licitação na modalidade Concorrência Pública n. 001/2017. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução dos Serviços
de CONTENÇÂO DE ENCOSTAS e CONSTRUÇÂO DE CAIS em
diversas localidades no Município de Vera Cruz. Sessão de Abertura:
09/01/2018, às 10 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de
Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de
retirada do edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08:30 às
14:30, mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de
confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 6 de dezembro de 2017
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2017

Retificado

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará Pregão,
do tipo menor preço global por lote para compra de material de
higiene e limpeza. Sessão púbica on line, através do site www.li-
citações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br.Demais publicações no site www.dom.ba.gov.br.
Início da sessão: 19/12/2017 às 15h30min, horário de Brasília/DF.
Informações: Lúcio Oliveira Maia - Pregoeiro, (77) 3424-8518 /
3424-8515. .

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 85/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará Pregão,
do tipo menor preço global por lote para serviços de impressão de
cópias xerográficas com fornecimento de maquina copiadora em re-
gime de comodato. Sessão púbica no site www.licitações-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br. Demais
publicações no site www.dom.ba.gov.br. Sessão de disputa:
20/12/2017 às 15h30min, horário de Brasília/DF. Informações: Lúcio
Oliveira Maia - Pregoeiro, (77) 3424-8518 / 3424-8515.

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES
Secretária
Interina

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.09.28.1

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para pavimentação asfáltica em diversas ruas do Mu-
nicípio de Arneiroz. Licitante Vencedor: N R CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, Valor R$ 245.570,71 (duzentos e quarenta
e cinco mil quinhentos e setenta reais e setenta e um centavos).
Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº
8.666/93. Arneiroz/CE, 06 de dezembro de 2017.

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2017-SAS Extrato de Contrato Nº
2017/06.21.02. CONTRATANTE: Secretaria de Municipal de As-
sistência Social. CONTRATADA: ENGEPOM EQUIPAMENTOS
PARA REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
39.542.220/0001-82. OBJETO: Aquisição de equipamentos e outros
materiais permanentes para atender o bom funcionamento do Banco
de Alimentos do Município de Crateús-CE. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA N°: 02.07.07.08.244.0137.1.1003 - 1 01 2 18. ELEMENTO
DE DESPESA N°: 44.90.52.00. MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 036/2017-SAS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal N°
8.666/93. VALOR: R$ 115.012,00 (Cento e Quinze Mil e Doze
Reais). PRAZOS: 21/06/2017 à 31/12/2017. FORO: Comarca de Cra-
teús-CE. SIGNATÁRIOS: Francisca Anaysa Batista de Figueiredo -
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, CPF 325.716.073-91 e Arnaldo Lopes dos Santos Filho - Re-
presentante, CPF 564.984.627-87. Crateús-CE, 21 de junho de 2017.
Francisca Anaysa Batista de Figueiredo Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Assistência Social.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017 SAS Extrato de Contrato Nº
2017/10.24.01. CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social.
CONTRATADA: EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 00.962.135/0001-38. OBJETO: Aqui-
sição de equipamentos e outros materiais permanentes para atender o


		2017-12-07T12:14:06-0300




